
 

ОХТИРСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
16.10.2024     ​                            м. Охтирка​ ​ ​                       №  
182 
 
Звіт директора КП «Благоустрій» про 
роботу підприємства за  9 місяців  2024 року 
 
​ Відповідно до  підпункту 3 пункту «а» статті 29 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», заслухавши інформацію директора 
комунального підприємства «Благоустрій» Хатька О.С. про роботу 
підприємства за 9 місяців 2024 року, враховуючи план роботи виконавчого 
комітету Охтирської міської ради на 2024 рік, керуючись частиною шостою 
статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий 
комітет міської ради вирішив: 
 
​ 1. Звіт директора КП «Благоустрій» Хатька О.С. про роботу 
комунального підприємства за 9 місяців 2024 року  взяти до відома 
(додається). 
​ 2. КП «Благоустрій» (Хатько О.С.) забезпечити виконання робіт та 
надання послуг з благоустрою території Охтирської міської територіальної 
громади згідно обов'язків, визначених Статутом підприємства та відповідно до 
укладених договорів. 
​ 3. Управлінню капітального будівництва та житлово-комунального 
господарства Охтирської міської ради  (Бондаренко С.І.) здійснювати контроль 
за наданням КП «Благоустрій» послуг відповідно до укладених договорів. 
 
 
 
Міський голова​ ​ ​ ​ ​                          Павло  
КУЗЬМЕНКО 
 
Керуючий справами 
виконавчого комітету​ ​ ​       ​ ​ ​      Володимир  ГУЦЬ 
 
 



                                                                     Додаток  
                                                                     до рішення виконавчого комітету 
                                                                     16.10.2024 № 182 

 
ЗВІТ  

директора КП «Благоустрій» 
про роботу комунального підприємства  

за 9 місяців  2024 року 
 

Комунальне  підприємство «Благоустрій» Охтирської міської ради займається 
благоустроєм міста, поточним утриманням доріг, ліквідацією наслідків 
бомбардування Охтирської територіальної громади, наданням послуг населенню по 
вивозу рідких побутових відходів, пасажирськими перевезеннями по місту з 
перевезенням пільгових категорій пасажирів без обмеження. 

Підприємство працює згідно укладених договорів з управлінням капітального 
будівництва та житлово - комунального господарства, з населенням та організаціями 
міста. 
Середньооблікова чисельність працівників за 9 місяців 2024р  42 чол. 

  Середньомісячна заробітна плата  за звітний період  10453.90 грн. 
Середньомісячний Фонд оплати праці -  449.5 тис грн.. 
Середньомісячне нарахування на заробітну плату (ЄСВ) – 99.2 тис грн.. 
 

1.​ Щоденне прибирання міста двірниками та утримання доріг міста в т.ч. 
розчищення доріг від снігу, а саме вул.. Незалежності, Київська, Перемоги, 
Першотравнева, Холодноярська, Армійська, І.Шаповала, Ярославського, 

провулки Лєбєдєвої, Спортивний, Харківський, площа Успенська, Соборна ін.​
Виконано робіт – 3635,4 тис грн.. 

                На ці роботи задіяні 9 двірників та 6 одиниць автотракторної техніки: 
автогрейдер BGD,  комбінований спец автомобіль МАЗ  5550 С3, два трактори 
МТЗ-82, навантажувач БАМ та сміттєвоз з заднім навантаженням АТ 4023 а також 
бригада вантажників із 3 чоловік. В зимовий період проводяться роботи по 
розчищенню доріг міста від снігу та посипання доріг піском (використано 252,8 м³) 
та сіллю (використано 63,2  м ³). З початку року трактором МТЗ-82 здійснювалось 
підмітання центральних доріг міста щіткою а також ручне чищення та вивіз піску з 
під бордюрного каменю по центральним вулицям міста. 
               Майже щоденно із міста вивозиться близько 6 м³ сміття на міський полігон. 
За звітний період вивезено 1081 м³ сміття. 
 

2.​ Технічне  обслуговування системи вуличного освітлення. 
Виконано робіт –453.8 тис грн.. 

                 У звітному періоді проводились роботи по відновленню ЛЕП системи 
вуличного освітлення міста  по вул. Сумській, кругова  автомобільна  розв’язка, пров. 
Польовому, ремонту світильників, пошуку та ліквідації короткого замикання ЛЕП 
вуличного освітлення. Здійснено замінену ламп світильників вуличного освітлення 
по вул. І.Кожедуба, вул. Гоголя, вул. Шевченка, вул. Полтавській,                       вул. 
Індустріальній, вул. Гончарній, вул. Сергія Миротворцева, вул. Миргородській, вул. 
Луговій, вул. Володимира Івасюка, вул. В. Симона, вул. Слобідській,           
вул. М.Леонтовича, вул. Марини Медвєдєвої, вул. Євгена Ткаченка,           
пров. Юріївському, пров Ярмарковому, пров. Героїв Крут, пров. Сумському,            



пров. Таборному, пров Красивому. Проведено заміну шарів світильників по            
вул. Першотравневій, Здійснено обрізання гілок дерев в зоні дії ЛЕП вуличного 
освітлення по вул. Полтавській, вул. Л.Українки,  вул. Гончарній,            
вул. Індустріальній, вул. Сергія Миротворцева, вул. Луговій, пров. Барвінковому, 
пров. Хліборобному, пров. Криничному, пров. Полуничному, пров. Райдужному, 
пров. Східному, пров. Лозовому, пров. Лісному,  пров. Щедрому,            
пров. Комунальному, пров. Якова Щоголєва, пров. Зоряному, вул. Василя Симона,  
вул. Слобідській, вул. Армійській, вул. Перемоги, вул. Ракетників,           
вул Грабовського. Ліквідовано надлишкове провисання дротів ЛЕП по            
пров. Станційному, відновлено ЛЕП вуличного освітлення після ДТП по            
вул. Батюка, проведено монтаж світильника по вул Грабовського. Проводяться 
роботи по заміні проводу А-16 на СІП по вул. Армійській, вул. Ракетників,            
вул. Перемоги, пров. Лозовому. 
               По мірі необхідності проводиться коригування релє часу вмикання та 
вимикання вуличного освітлення.  
              В  травні  в зв’язку з економією електроенергії вуличне освітлення по місту, 
крім центральної вулиці міста та парків, було відключено від ЛЕП.  

 
3. Послуги з усунення аварійних ситуацій з деревами по місту.  

Послуги з підрізання дерев. 
Виконано робіт –178,3 тис грн.. 

                  На протязі звітного періоду проводилися роботи по зрізу аварійних дерев 
та гілок по мірі виникнення потреби – зрізано та вивезено  14 дерев.            
Проведено роботи по розкрижуванню та вивозу  зламаних внаслідок природних 
явищ гілок дерев в сквері м-к Афганцям, в парку по вул. Парковій,  по вул.Сумській,  
по вул. Батюка (прибережна зона) на території Успенського та Соборного кладовища. 
Зрізано аварійне дерево, яке було критично пошкоджено вибухом під час ракетної 
атаки рф по місту за адресою вул. Перемоги,6. 
                Здійснено підрізання гілок дерев по вул. Незалежності, в сквері «Молодят», 
по вул Ярослава Мудрого та вул. Київській 

 
 

4.Утримання міських кладовищ  
та захоронення безрідних громадян 

Виконано робіт –733,1 тис грн.. 
                     В утриманні п’ять  міських кладовищ: Соборне, Успенське, 
Миколаївське, Юріївське та на вул. Сумській.  
              На протязі звітного періоду проводились роботи з утримання та прибирання 
територій кладовищ. Вивезено 988м³ сміття. На протязі 9 місяців 2024 року за кошти 
міського бюджету захоронено  двох одиноких громадян. 
              В звітному періоді було виділено додаткові ділянки для захоронення 
громадян для Соборного, Юріївського та Миколаївського кладовищ.  

Основні проблеми: 
–​ несанкціоноване накопичення сміття (90% - сміття привозиться з 
приватного сектору) ; 
–​  видалення аварійних дерев, зрізати які не має можливості, через 
відсутність під’їзду спецтехніки.  

 
 
 



                            
                                  5. Встановлення дорожніх знаків по місту 

Виконано робіт –64,3 тис грн.. 
                За звітний період встановлено 9 дорожніх знаків на об’їзній дорозі поруч з 
перехрестям з вул. Революції, по вул Холодноярській, вул. Парковій, вул. Левченка 
(виїзд на вул. Петропавлівську), вул. Незалежності (виїзд на Соборну площу), пров. 
Лєбєдєвої, вул. Київській. Після дтп відновлено дорожній знак на вул. Київська- 
Снайпера, відремонтовано дорожній знак по вул. Батюка 
                  Проведено роботи по обрізанню та вивозу гілок дерев, порослі в зоні 
видимості транспортного потоку  по вул. Сумській поруч з перехрестям з вул. 
Слобідською, на перехресті вул. Слобідська- вул.Залізнична, пер-тя вул.Гончарна – 
вул. Сумська, пров архітектора Немкіна – вул. Сумська, по вул. Армійській, пров. 
Лісному, вул. Київській,пров. Лозовому, вул. Перемоги, вул. Сумська. 
 
 

6. Грейдерування  та підсипання доріг 
Виконано робіт – 517,4 тис грн. 

                За 9 місяців 2024 року здійснено поточний ремонт вулично-дорожньої 
мережі  з грейдеруванням дороги по вул.Піщаній, вул.І.Кожедуба, вул.Заводській, 
вул.Лесі Українки, вул.Ярослава Мудрого, вул.Луговій, вул. Щасливій, вул. 
Вячеслава Чорновола, вул. Охтирських дивізій, вул. Молодіжній, вул. Ювійлейній 
пров Ярмарковому, с.Пристань, с.Залужани,  пров. Горіховому, пров. 
Кооперативному, пров. Покровському, пров. Шовковичному, пров. Вербовому, 
пров. Шкільному,  пров. Юності,.пров. Володимира Петрика, пров. Марини 
Мєдвєдєвої, пров. Кленовому, пров. Братському, пров. Зоряному, пров. Східному, 
вул. Фабричній, вул. Вячеслава Чорновола, пров. Курилівському, с.Пристань, 
зрізання надлишкового пагорбу узбіччя по вул. Бориса Грінченка, вул. Ярослава 
Мудрого, вул. Холодноярській, вул. С.Бандери, вул.Івана Огієнка, пров. 
Тростянецькому, вул. Полтавській. 
                 Виконано роботи з планування насипів та виїмок доріг без підсипання 
грунту по вул. Перемоги, вул. Революції, пров. Криничному, вул. Заозерній, вул. 
Холодноярській. 
                  Проведені роботи по підсипанню та грейдеруванню доріг по вул. 
Охтирських дивізій, вул. Піщаній, вул. Щасливій, вул. Антоненка Давидовича, вул. 
Садовій, вул. Лесі Українки, вул. Ярослава Мудрого, вул. О. Твердохліба, вул. 
Щасливій, вул. Грабовського, вул. Луговій, вул. Революції, пров. Шовковичному, 
пров. Вербовому, пров. Валерія Глєбова, пров. Лозовому, пров. Шкільному, пров. 
Юності, пров. Бакирівському, пров. Горіховому, пров. Малиновому, пров. Лозовому, 
пров. Виноградному, пров. Криничному, пров. Зоряному, вул. Вячеслава 
Чорновола, пров. Курилівському, пров. Заводському, вул. Успенській, пров. 
Східному, вул. Л. Українки, вул. Щасливій, пров. Малиновому, вул.Короленка, 
пров. Лозовому, вул.Ярослава Мудрого, вул. О.Твердохліба, пров. М.Драгоманова, 
вул. С.Бандери, вул. Івана Огієнка, вул. Заводській. 

                                                  ​              
7.Утримання міських парків, догляд за квітниками та газонами 

Виконано робіт –1358,9 тис грн. 
                   Проведені роботи по утриманню міських парків, догляду за штучними 
озерами, підрізання гілок дерев, видалення чагарників, догляд за спорудами 
встановленими на території парків, чищення берегової зони річки, механізованій 
культивації ґрунту квітників за допомогою мотоблоку, планування поверхні газону 



на пл. Соборній, пересаджування кущів троянд на квітниках перехрестя вул. 
Незалежності- пров. Харківський, вул. Перемоги- вул. Батюка, вул. Київської- вул. 
Петропавлівської.  
                   В травні 2024 року на клумби на пл. Успенській, пл. Соборній, міському 
парку були висаджені квіти петунії (6027шт), алісуму (1831шт.), чорнобривців(530 
шт.).  
               В сквері «Молодят» та біля пам’ятника Шевченка встановлено арки для 
квітів. 
                В травні – вересні проводились роботи по покосу трави на  газонах міста. 
 
                                               8. Ліквідація стихійних сміттєзвалищ 

Надано послуг за  період  –117,6 тис грн. 
             Проведено роботи по ліквідації стихійних сміттєзвалищ по вул. Сосновій, 
пров. Заводському, пров. Кубанському, вул.Київській 103, вул.Парковій,29, вул. 
Молодіжній,  сквер по вул. Київській, сквер по вул. Сосновій. 
              Вивезено 164 м³ сміття. 
 

9. Поточний ремонт і утримання дощової (зливної) каналізації. 
 Ліквідація завалів з метою запобігання підтоплень територій 

Надано послуг за  період  –134,3 тис грн. 
        Проведено роботи по розчищенню решіток колодязів, видалення з приямків 
сміття та піску, розчищення лотків для відведення дощових вод на пл. Соборній, 
вул. Парковій, пл. Успенській, вул. Київській, перехресті вул. Київської – вул. 
Снайпера, вул. Полтавська, вул. Молодіжна, вул. Перемоги, вул. Зарічна, вул. І. 
Шаповала, вул. Шевченка, пров. Охтирської тероборони, пров Харківський, вул. 
Батюка, перехрестя вул Івана Шаповала- вул. Батюка, вул. Прапорна 
         Виконано  роботи по обрізанню  порослі дерев вздовж водовідвідної канави по 
вул. Молодіжній, у межах горловин перетічних труб через проїзджу частину 
обїздної дороги, яка зєднує автодорогу Т1705 Лохвиця- Велика Писарівка та Н-12 
Суми –Полтава. 
        Здійснено роботи по ремонту цегляної стінки колодязя та примикання решітки 
ливневого колодязя, видалення з приямка сміття та піску на перехресті вул. 
Паркової – вул. Армійської. 
          Проведено роботи по крижуванню, дробінню за допомогою обладнання 
витягнутих дерев, гілок дерев із русла річки Охтирка на ділянці біля мосту по вул. 
Армійській, вивозу щепи. 
          Виконано розбір завалів та відновлення  промитої підпорної стінки перетічної 
(меліоративної) системи через об’їзду дорогу, яка перетинає вул.Заводську. 
          Також було відкачано дощові води по вул. Київській, вул. Івана Шаповала, 
пров. Харківському. 

 



10. Утримання світлофорних об’єктів 
       Надано послуг за  період  –127,0 тис грн.. 

 
          Проведено роботи по коригуванню релє часу вмикання світлофорів на 
перехресті вул. Сумська- вул. Слобідська- вул. Левченка,  вул. Незалежності -вул. 
Армійська-  пров. Харківський,  вул. Батюка – вул. Шевченка-вул.Ярославського, 
вул. Київська – вул, Снайпера- пров. Штагера. Проведено роботи по ремонту 
світлофору по вул. Сумській (ЗОШ № 11), пошук короткого замикання у керуванні 
світлофором, проведено роботи по перепідключенню з’єднань дротів  
світлофорного об’єкту, підтягування  провисання дротів світлофору, перезапуск 
контролеру на перехресті  вул. Перемоги- вул, Батюка, пошук та ліквідація розриву 
електроланцюга передачі електроенергії до світлодіодних матриць (сигнал 
пішоходам) на перехресті вул. Перемоги – вул. Батюка. 
         Проведено роботи по поточному ремонту світлофорних об’єктів на пер-ті вул. 
Незалежності- вул. Армійська- пров. Харківський, пер-тя вул. Київської –вул. 
Снайпера- пров. Штагера, на перехресті вул. Сумська- вул. Слобідська- вул. 
Левченка. 
         Виконано роботи по ремонту світлофорів після дорожніх пригод по вул. 
Сумській та на перехресті вул. Київської- вул. Снайпера- пров. Штагера. 
 

11. Утримання громадського туалету 
      Надано послуг за  період  –418,7 тис грн.. 

             На цей вид робіт задіяно 2 працівника. Громадський туалет працює з 7.00 до 
19.00 щоденно. При необхідності продовжується тривалість роботи.  
 

12. Термінове усунення аварійного стану  
дорожнього покриття 

Надано послуг за  період  –58,1 тис грн.. 
 

            Проведено роботи з закладання вибоїн щебеневими (гравійними) 
матеріалами з встановленням попереджувальних  дорожніх знаків по вул Сумській, 
вул. Індустріальній, вул. Левадній, вул. Холодноярській, вул. Армійській, вул. 
Київській, вул. Перемоги, вул. Левченка та по вул. Незалежності. 

 
 

13. Пасажирські перевезення по місту 
Надано послуг за  період  – 1231,5 тис грн.. 

                   Підприємство здійснює пасажирські перевезення автобусами по 
маршруту  № 6а «Дачний –Зоря», № 3а «Кириківський- Революції». Здійснюються 
перевезення пільгових категорій населення без обмеження. За звітний період 
перевезено 94728 пасажирів, з них     79175 пільговиків.  

 
14.Інші послуги  

(вивіз рідких побутових відходів , послуги автопідйомника, 
автогрейдера, трактора,  зріз дерев,) 
Виконано робіт –603,7 тис грн.. 

                    Підприємство надає послуги по вивезенню рідких побутових  відходів 
для всіх категорій споживачів: освітнім закладам, населенню приватного сектору та 
мешканцям багатоповерхових будинків Перемоги, Горбушка 3Б, та іншим. Також КП 



«Благоустрій» надає послуги автопідйомника,  автогрейдера, трактора з обладнанням 
УЯР-01 та послуги по зрізу аварійних дерев для населення та інших споживачів. 

 
       Проблеми в роботі підприємства. 

             
              Загальна мобілізація по країні викликала кризу з кадрами. Проблемою 
знайти на роботу працівників чоловічої статі. На даний час на підприємстві є 
потреба в працівниках. 
                     
 
 
Керуючий справами  
виконавчого комітету​ ​ ​ ​ ​ ​       Володимир ГУЦЬ  
 


